
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа им. М. Горького» муниципального  

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2025 № 1-од 

 

с. Зелёная Роща 

 

«Об организации питания учащихся школы во втором полугодии 2024 – 2025 учебного года» 
 

На основании Постановления Исполнительного комитета муниципального образования «Лени-

ногорский муниципальный район» от 24.10.2024 года № 1339 «Об обеспечении питанием обучаю-

щихся и воспитанников образовательных учреждений муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан в 2025 году», от 08.11.2022 года № 1123 «Об утвержде-

нии перечня мер поддержки семьям мобилизованных граждан Лениногорского муниципального рай-

она Республики Татарстан», от 30.10.2024 года № 1356 «О внесении изменений в постановление Ис-

полнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 

08.11.2022 года № 1123 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в специ-

альной военной операции, и семей граждан погибших (умерших) в результате участия в специальной 

военной операции», по итогам проведения конкурсов с ограниченным участием в электронной форме, 

во исполнение приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ № 1575 от 28.12.2024 г., 

 

Приказываю: 

 

1. Обеспечить горячим питанием 82 учащихся школы во втором полугодии 2024 - 2025 уч. г. в школь-

ной столовой с 09.01.2025 г.: 

 в 1 - 4 классах - одноразовым бесплатным питанием на сумму 69 руб. 43 коп. в день; 

 в 5 - 11 классах - горячий обед на сумму 69 руб. 43 коп. в день (9 рублей 60 копеек оплачивается 

из средств бюджета, 59 рублей 83 копеек за счет родительской платы). 

2. Установить: 

 среднюю стоимость бесплатного двухразового горячего питания на одного учащегося в день 1 

- 11 классы (дети с ОВЗ, инвалиды, дети военнослужащих находящихся в зоне СВО, дети си-

роты, и дети, находящиеся под опекой) - 91 рубль 93 копеек (69 руб.43 коп. + 22 руб.50 коп.); 

 среднюю стоимость бесплатного одноразового горячего питания на 1 учащегося в день 5 - 11 

классов (дети из многодетных семей, дети сотрудников министерства внутренних дел и 

Росгвардии) – 69 рублей 43 копеек; 

3. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием в сумме 69 рублей 43 копеек следующие 

категории обучающихся: 

 обучающихся 1 - 4 классов; 

 детей из семей, родители в которых имеют 4 и более детей несовершеннолетнего возраста; 

 детей из малообеспеченных семей; 

 детей сотрудников министерства внутренних дел и Росгвардии. 

4. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием детей в сумме 91 рубль 93 копеек: 

 детей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации или поступивших 

на военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнение задач, возложенных на Вооружённые силы Российской Федерации (далее - воен-

нослужащие), а также погибших в результате специальной военной операции и ветеранов бое-

вых действий. 

 детей с ограниченными возможностями здоровья; 

 детей-инвалидов; 

 детей сирот и детей, находящихся под опекой. 

5. Статус обучающегося с ограниченными возможностями здоровья устанавливается психолого-ме-

дико-педагогической комиссией (ПМПК), статус инвалида (ребенка - инвалида) присваивает бюро 

медико-социальной экспертизы (МСЭ). 

Документ создан в электронной форме. № 207 от 31.12.2024. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 31.12.2024 13:57



6. Предоставить (в случае необходимости) бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограни-

ченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, осваивающим программы общего образова-

ния на дому (далее - обучающимся на дому) в виде продуктового набора; замена бесплатного пи-

тания и сухих пайков на денежную компенсацию не производится. 

7. Обеспечить бесплатным сбалансированным горячим питанием следующие категории учащихся: 

 юношей 10-х классов, находящихся на пятидневных военных сборах. 

8. Назначить ответственными за сбор родительских взносов на питание учащихся классных руково-

дителей 5 - 11 классов; 

9. Создать комиссию по предоставлению бесплатного питания учащихся. Включить в состав комис-

сии заместителя директора по воспитательной работе – Гадиеву Л. И., ответственного за организа-

цию питания – Шарифуллину Э. Д., представителя родительского комитета – Мугинову Ф. А. 

10. Назначить ответственными за организацию питания учащихся и контроль за правильностью со-

ставления меню заместителя директора по воспитательной работе – Гадиеву Л. И., педагога-орга-

низатора - Шарифуллину Э. Д., завхоза школы - Мугинову Г. З.  

11. Гадиевой Л. И. – заместителю директора по ВР, классным руководителям организовать реализа-

цию комплекса мер по пропаганде здорового питания среди обучающихся и их родителей. 

12. Мугиновой Г. З. – завхозу школы взять под личный контроль: 

- производственный контроль за организацией питания в школе в соответствии с санитарно-эпи-

демиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20; 

- работу бракеражной комиссии по приему продуктов питания от поставляющей организации 

(ведение бракеражного журнала с подписями всех членов комиссии); 

- санитарное состояние пищеблока школы; 

- своевременно предоставлять инженеру – электронику Мавлютову И. А. меню для размещения 

на сайте школы в разделе «Школьное питание» (вкладка «food»). 

13. Мавлютову И. А. – инженеру – электронику школы: 

 своевременно (ежедневно) обновлять меню на сайте школы в разделе «Школьное питание» 

(вкладка «food»); 

 опубликовать настоящий приказ на сайте школы. 

14. Мугиновой Г. З., членам бракеражной комиссии в случае выявления факта поставки некачествен-

ной продукции информировать директора школы письменно с составлением акта МКУ «Управле-

ние образования». 

15. Контроль за полным и правильным использованием средств, выделенных на питание учащихся, а 

также выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                             А. В. Анисахарова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены:   

  Гадиева Л. И. 

  Мугинова Г. З. 

  Шарифуллина Э. Д. 

  Мавлютов И. А. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 207 от 31.12.2024. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 31.12.2024 13:57



Лист согласования к документу № 207 от 31.12.2024
Инициатор согласования: Анисахарова А.В. Директор
Согласование инициировано: 31.12.2024 13:57

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анисахарова А.В. Подписано
31.12.2024 - 13:57

-

Документ создан в электронной форме. № 207 от 31.12.2024. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 31.12.2024 13:58


